
Lapa Nr.1 no 1 

Apstiprināts 
Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas 

2023. gada 4. oktobra sēdē 
Lēmums Nr. 4.1.3. Protokols Nr. 9 

 
Latvijas Olimpiskās komitejas 

Sporta izglītības, treneru un augstu sasniegumu sporta komisijas 
darbības nolikums 

 
1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā darbojas Latvijas Olimpiskās komitejas (turpmāk tekstā – LOK) Sporta izglītības, 

treneru un augstu sasniegumu sporta komisija (turpmāk tekstā – SITASSK). 
 

2. SITASSK savu darbu organizē sekojošā veidā:  
2.1. Komisijā ar balsstiesībām darbojas 10 (desmit) SITASSK locekļi. Komisijas darbā specifisku jautājumu 

izskatīšanā var tikt pieaicināti eksperti ar padomdevēja tiesībām. 
2.2. Komisijas darbu organizē un vada LOK Izpildkomitejas apstiprināts komisijas priekšsēdētājs, kuram ir 

vietnieks, kurš organizē un vada komisijas darbu priekšsēdētāja prombūtnes gadījumā. 
2.3. Komisijas darbs pēc priekšsēdētāja iniciatīvas var tikt organizēts apakškomisijās, vadoties no izskatāmo 

jautājumu specifikas attiecībā uz sporta izglītības jautājumiem, treneru sagatavošanas un darba problēmām vai 
augstu sasniegumu sportu. 

 
3. SITASSK kompetencē ir:  

3.1. Sporta izglītībā iesaistīto valsts, pašvaldību un privāto izglītības iestāžu darbības izpēte, analīze un priekšlikumu 
izstrāde to darbības pilnveidošanai; 

3.2. Sporta politikas plānošana un realizācija treneru un citu sporta speciālistu izglītības un tālākizglītības jautājumos 
Latvijā un starptautiski, sadarbojoties ar Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk tekstā – IZM) Sporta 
departamentu un Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmiju (turpmāk tekstā – LSPA); 

3.3. Sportistu duālās karjeras veicināšanas iespēju izpēte un priekšlikumu izstrāde, sadarbojoties ar sporta un citām 
izglītības iestādēm; 

3.4. Priekšlikumu izstrāde par sporta zinātnes vadlīniju integrēšanu un finansējuma piesaisti augstu sasniegumu 
sportā, sadarbojoties ar Latvijas Olimpisko vienību (turpmāk tekstā – LOV) un LSPA. 

4. Komisijas lēmumi un priekšlikumi var kalpot par pamatu tālākai jautājumu izskatīšanai LOK Izpildkomitejā, vai kā 
informatīvais materiāls tālākai darbībai, ja tā nolemj komisija. 

 
5. Komisijas sanākšanas periodiskums, kā arī sasaukšanas un norises kārtība:  

5.1. SITASSK sēdes sasauc komisijas priekšsēdētājs un tās notiek saskaņā ar LOK Institūciju organizatoriskās, 
administratīvās, finansiālās un saimnieciskās darbības nolikumu – pēc vajadzības, taču ne retāk kā reizi 2 (divos) 
mēnešos. 

5.2. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē klātienē un attālināti kopā piedalās vairāk kā puse no komisijas sastāva, taču 
komisijas priekšsēdētāja vai vismaz viena viņa vietnieka klātbūtne ir obligāta; 

5.3. Komisijas lēmumi tiek pieņemti ar klātesošo balsu vairākumu, bet vienāda balsu skaita gadījumā izšķirošā ir 
komisijas priekšsēdētāja balss vai, viņa prombūtnē, sēdes vadītāja balss. 

 
6. Šo nolikumu pieņem un izmaiņas tajā apstiprina LOK Izpildkomiteja. Nolikums un tā izmaiņas stājas spēkā to 

pieņemšanas dienā. 
*** 

 

 
Saskaņots   
Komisijas priekšsēdētājs:   

 (paraksts) (vārds, uzvārds) 

 


